平成28年10月7日
各 位
ひろしま先進ものづくり研究会

会　長　　唐川　正明

ひろしま先進ものづくり研究会平成28年度
先進技術セミナー及び基盤技術研修の開催について（ご案内）
　平素から当研究会の運営について格別のご支援・ご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。
さて，この度，当研究会では平成28年度先進技術セミナー及び基盤技術研修（講演会）を，次のとおり開催します。

皆様には時節柄,ご多用とは存じますが，奮ってご参加いただきますよう，ご案内申し上げます。
１　開催日時　　平成28年11月11日（金）13:30～16:15
２　開催場所　　広島県立総合技術研究所 東部工業技術センター講堂

　　　　　　  〒721-0974 福山市東深津町三丁目2－39
３　開催次第
(1) 先進技術セミナー（13:30～14:45）
〇標題　『金属３Ｄプリンタの最新動向と応用例　～基礎から応用まで～』
講師　近畿大学　ロボティクス学科　教授
次世代基盤技術研究所　３Ｄ造形技術研究センター長　京極　秀樹　氏
概要　工業用として急速な進化を遂げる金属３Ｄプリンタの特徴と導入時の注意
点や最新動向及び活用例等基礎から応用までを,紹介します。
 (2) 基盤技術研修（15:00～16:15）
〇標題　『ものづくりに活かせる感性工学・品質工学への誘い』
講師　福山大学工学部機械システム工学科　教授　内田　博志　氏
概要　最近のコンピュータ技術を応用した新しい感性工学・品質工学の例として，

布や木材の感性評価法，表情認識技術，劣化・寿命予測技術についてお話

します。
４　参加費　無料（ただし，参加ご希望の方は研究会への入会（年会費5,000円）が必要）
問合せ先：ひろしま先進ものづくり研究会事務局　松田・竹保宛

（広島県立総合技術研究所東部工業技術センター内）

電話：084-931-2402
Email:ekcgijutsu@pref.hiroshima.lg.jp
別紙

ひろしま先進ものづくり研究会

先進技術セミナー及び基盤技術研修 参加申込書
送付先：ひろしま先進ものづくり研究会事務局　松田・竹保宛

（広島県立総合技術研究所東部工業技術センター内）

電話：084-931-2402
Email:ekcgijutsu@pref.hiroshima.lg.jp

ＦＡＸ ：０８４-９３１-０４０９

　　   出席者のご所属，役職及びお名前を記入し，11月4日（金）までに，ＦＡＸまたはメールにてお申込みください。
	貴社名

	所　　属
	役　　職
	名　前

※ この申込書に記載された個人情報は，主催者で適切に管理し，研究会の管理運営のほか，セミナー，交流会等，各種ご案内等に利用させていただきますのであらかじめご了承ください。なお，当該情報は個人情報保護法に従って適切に取り扱い，法令に定める場合を除き第三者に提供することはありません。但し，講師へは，参加企業名等を提供する場合がありますので，ご了承ください。
[image: image1.jpg]LLIF55 2 5 5

o dLiHmmE

RN T
YR

BFBREHOU
AP E BT

=
X o= lb
20

i)

fii thigi h35 7 SRAR R

I

東部工業技術センター案内図
〒721-0974　福山市東深津町三丁目2-39

広島県立総合技術研究所東部工業技術センター内